
Projekt 
 
z dnia  21 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/272/21 

RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz.1372) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1. ust. 2, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz.888 ze zm. ) Rada 
Gminy Lubasz uchwala, co następuje 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości  położonych na terenie Gminy Lubasz, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z którą opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 30,00 zł miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
60,00 zł miesięcznie  od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Z dniem wejścia niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXII/191/20 Rady Gminy Lubasz z dnia 
12 listopada 2020r. w sprawie określania metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 5826B363-769A-47EC-BBE0-C14D8CC4CA72. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

ANALIZA EKONOMICZNA SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI ZA I, II i III KWARTAŁ 
2021 r. WRAZ Z PROGNOZĄ KOSZTÓW DO KOŃCA 2021r. 

Analiza zawiera łączne koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w I, II i III 
kwartale 2021 r. oraz prognozę tych kosztów do końca bieżącego roku. 

Ad. 1. Z pobranych od właścicieli nieruchomości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1.Odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2.Tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3.Obsługi administracyjnej tego systemu; 

4.Edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Koszty odbioru, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych w I, II, III kwartale 
2021 r. na terenie Gminy Lubasz 

 
Rodzaj odpadu 

 
Kwartał I 

 
Kwartał II 

 
Kwartał III 

 
Kwartał IV 
PROGNOZ
A 

Wartość łącznie w 
2021r. 
PROGNOZA 

 
368,770 Mg 

 
368,960 Mg 

 
325,980 Mg 

 
354,570 Mg 

 
 
 
Niesegregowalne 

(zmieszane)  
312.643,21 zł 

 
312.804,29 zł 

 
276.365,85 zł 

 
300.604,44 

 
 
 

1.202.417,79 zł 

 
40,550 Mg 

 
36,790 Mg 

 
33,240 Mg 

 
36,85 Mg 

 
 
 

Tworzywa 
sztuczne 

 
29.123,00 zł 

 
26.422,58 zł 

 
23.872,97 zł 

 
26.472,84 zł 

 
 

105.891,39 zł 
 

 
63,180 Mg 

 
216,380 Mg 

 
180,100 Mg 

 
153,220 Mg 

 
 
 

BIO  
45.375,87 zł 

 
155.404,12 zł 

 
129.347,82 zł 

 
110.042,60 zł 

 
 

440.170,41 zł 

 
28,920 Mg 

 
61,118 Mg 

 
60,354 Mg 

 
50,130 Mg 

 
 
 

Szkło  
20.770,34 zł 

 
43.894,94 zł 

 
43.346,25 zł 

 
36.003,84 zł 

 
144.015,37 zł 

 
 

10,920 Mg 

 
 

10,880 Mg 

 
 

13,200 Mg 

 
11,666 Mg 

 
 
 

Papier 
 

 
7.842,75 zł 

 
7.814,02 zł 

 
9.480,24 zł 

 
8.379,00 zł 

 
 

33.516,01 zł 

Id: 5826B363-769A-47EC-BBE0-C14D8CC4CA72. Projekt Strona 1



Łączne koszty odbioru, transportu, odzysku i unieszkodliwienia odpadów 
komunalnych w I, II, III kwartale 2021 r. w Gminie Lubasz + prognoza za IV 

kwartał 

1.926.010,97 
zł 

Zgodnie z zawartą umową na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych stawki opłat kształtują się 
następująco: 

a) ryczałtowa cena jednostkowa netto za tonę odpadów odebranych i zagospodarowanych 

w wyniku zbiórki selektywnej (papier) – 665,00 zł/tona, 

b) ryczałtowa cena jednostkowa netto za tonę odpadów odebranych i zagospodarowanych 

w wyniku zbiórki selektywnej (odpady ulegające biodegradacji - bioodpady) – 665,00  zł/tona, 

c) ryczałtowa cena jednostkowa netto za tonę odpadów odebranych i zagospodarowanych 

w wyniku zbiórki selektywnej (szkło) – 665,00 zł/tona, 

d) ryczałtowa cena jednostkowa netto za tonę odpadów odebranych i zagospodarowanych 

w wyniku zbiórki selektywnej (tworzywa sztuczne i metale) – 665,00 zł/tona, 

e) ryczałtowa cena jednostkowa netto za tonę odebranych i zagospodarowanych odpadów 

komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) – 785,00 zł/tona. 

Do ww. stawek należy doliczyć wartość podatku Vat  w wysokości 8 %. 

Ad. 2. Koszty utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Sławienku oraz 
zbiórki przeterminowanych leków. 

Zgodnie z zawartą umową na realizację usługi związanej z prowadzeniem punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych dla mieszkańców Gminy Lubasz wraz z zagospodarowaniem zebranych odpadów 
komunalnych koszty kształtują się następująco: 

Koszty utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Sławienku 

 
Kwartał I 

 
Kwartał II 

 
Kwartał III 

Kwartał IV 
PROGNOZA 

 
Wartość łącznie w 2021 r. 

 
 
39.749,62 zł 

 
 
49.338,62 zł 

 
 

75.645,74 zł 

 
54.911,32 zł 

 
 219.645,30 zł 

 
Koszt obsługi odbioru odpadów wielkogabarytowych 

 
8.000,00 zł 

 
Łączne koszty utrzymania PSZOK 

 
227.645,30 zł 

Ad. 3. Koszty zbiórki przeterminowanych leków 

Koszty planowane do poniesienia w 2021 r. 
5.500,00 zł 

Ad. 4. Obsługi administracyjnej tego systemu. 

Koszty obsługi administracyjnej ustalone na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Nr 20.2017 z dnia 
01 marca 2017r. w sprawie określenia zasad kwalifikowania wydatków w ramach zadań związanych 
z gospodarka odpadami komunalnymi kształtują się następująco: 

Koszty planowane do poniesienia w 2021 r. 
135.412,00 zł 

Id: 5826B363-769A-47EC-BBE0-C14D8CC4CA72. Projekt Strona 2



Ad. 5. Edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W analizowanym okresie nie poniesiono kosztów z tego tytułu oraz nie planuje się takich kosztów do końca 
2021 r., gdyż realizowano edukację w oparciu o własną kadrę. 

PODSUMOWANIE ANALIZY: 

Łączne koszty prowadzenia gospodarki odpadami w Gminie Lubasz prognozowane do końca 2021 r.:  

(1) + (2) + (3) + (4) + (5) = 1.926.010,97 zł + 227.645,30 zł + 5.500,00 zł + 135.412,00 zł + 0 zł =  
2.294.568,27 zł 

Liczba mieszkańców na podstawie złożonych w 2021 r. deklaracji wynosi 6801.  

Wobec powyższego wyliczenie stawki podstawowej na dzień 06.10.2021 r. przedstawia się następująco: 

2.294.568,27 zł / 6801 mieszkańców / 12 miesięcy = 28,11 zł 

W związku z powyższą analizą w celu wypełnienia przez gminę obowiązku bilansowania dochodów 
i wydatków związanych z systemem gospodarki odpadami zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie 
ustalenia nowej stawki opłaty.  

Id: 5826B363-769A-47EC-BBE0-C14D8CC4CA72. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

